
. . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

  

 

 

Instituído pelo Decreto Presidencial de 05 de junho de 2001 

 
 

Deliberação CBHSF Nº 07, de 29 de julho de 2004. 
 
  

Aprova o Plano da Bacia Hidrográfica do 
Rio São Francisco. 

 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, criado pelo Decreto de 5 de junho de 
2001, do Presidente da República, no uso de suas atribuições e, 
 
Considerando as decisões do Plenário na sua terceira reunião ordinária, realizada no período 
de 28 a 30 de julho de 2004, na cidade de Juazeiro, BAHIA, 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Aprovar o Plano de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do rio São Francisco. 
 
Parágrafo único.  O Plano incorporará as alterações, acréscimos e supressões 
constantes das deliberações aprovadas na III Reunião Ordinária do CBHSF. 
 
Art 2º A adequação do conteúdo da do Plano de Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco, de 
modo a incorporar as deliberações aprovadas,  bem como proceder a revisão de redação, 
por delegação do Plenário, será atribuída ao GTT – Grupo Técnico de Trabalho coordenado 
pela Agência Nacional de Águas – ANA, com supervisão e acompanhamento contínuo da 
câmara técnica de Planos, Programas e Projetos, que recomendará a sua aprovação à 
Diretoria Colegiada do Comitê. 
 
Art. 3º Esta Deliberação entra em vigor a partir da sua aprovação pelo plenário do CBHSF. 
 
 

Juazeiro, Bahia, 29 de julho de 2004. 

 

 
JOSÉ CARLOS CARVALHO LUIZ CARLOS DA SILVEIRA FONTES 

Presidente do CBHSF Secretário do CBHSF 
  

             CBHSF 
 Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco 

Secretaria Executiva do CBHSF – Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio São Francisco 
Superintendência de Recursos Hídricos do Estado de Sergipe 
Rua Vila Cristina,  10 51 – Bairro São José -  

Aracaju -  Sergipe - CEP 49.020-150  – Tel. 79- 214 7166  (das 8 às 13 horas – Srta. Mirna) – Fax 79 – 214-7321 - 5177 

Celular   079- 9995 1152 –  riosaofrancisco@ufs.br   e secretaria@cbhsaofrancisco.org.br  


